
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

27.11.2024                                                                                                                    № 276 

 

с. Советское 

 

Об утверждении сроков и мест подачи заявлений на прохождение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, мест 

регистрации на сдачу единого государственного экзамена в Советском районе в 2025 году 

 

 
        В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования», в 
соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края «Об 
утверждении сроков и мест подачи заявлений на сдачу государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, мест 
регистрации на сдачу единого государственного экзамена в Алтайском крае в 2025 
году» 

 
 

п р и к а з ы в а ю:  

        1. Утвердить сроки  и места подачи заявлений на сдачу государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА), 

места регистрации на сдачу единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) в 

Советском районе Алтайского края в 2025 году. 
        2.  Заместителю председателя комитета по образованию Долидѐнок Н. Д. направить 
приказ в общеобразовательные организации Советского района для использования в 
работе. 
        3.     Руководителям общеобразовательных организаций: 
- довести настоящий приказ до участников образовательных отношений и лиц из числа 
выпускников прошлых лет, в том числе через размещение сведений о сроках и местах 
регистрации на сдачу ГИА в Советском районе в 2025 году на официальных сайтах 
общеобразовательных организаций и на официальных страницах в социальных сетях в 
срок до 1 декабря 2024 года; 
- обеспечить проведение разъяснительной работы с участниками образовательных 
отношений о порядке, сроках и местах подачи заявлений на участие в ГИА, в том числе в 
форме ЕГЭ и государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ) в 2025 году; 
- организовать работу по приѐму и регистрации заявлений на участие в ГИА, в том числе 
в форме ЕГЭ и ГВЭ, в срок до 1 февраля 2025 года (включительно). 
        4. Разместить настоящий приказ на сайте общеобразовательных организаций 



Советского района, на официальных страницах в социальных сетях и на школьных 
стендах, посвящѐнных подготовке к прохождению учащимися ГИА. 
        5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

ВРИО председателя комитета по образованию 

Администрации Советского района                                                                  Н. Д. Долиденок 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                        Приложение  

к приказу комитета по образованию 

Администрации Советского района 

от 27.11.2024 №   

 

Сроки и места подачи заявлений  

на сдачу государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, места регистрации на сдачу 

единого государственного итогового экзамена в Советском районе 

Алтайского края в 2025 году 
 

№ 

п/п 

Категория участников ГИА Сроки подачи 

заявлений на сдачу 

ГИА, регистрация на 

сдачу ЕГЭ 

Места подачи 

заявлений на сдачу 

ГИА, регистрация на 

сдачу ЕГЭ 

1 обучающиеся XI  классов по 

общеобразовательным 

программам среднего общего 

образования (для участия в 

ГИА по учебным предметам, 

освоение которых закончилось 

ранее) 

 

 

с 1 декабря 2024 года 

до 1 февраля 2025 

года (включительно) 

организации, 

осуществляющие 

образовательную 

деятельность, в 

которых обучающиеся 

осваивают программы 

среднего общего 

образования 

2 лица, осваивающие 

образовательные программы 

среднего общего образования в 

форме самообразования или 

семейного образования;  

лица, обучающиеся по не 

имеющим аккредитации 

образовательным программам 

среднего общего образования; 

обучающиеся по 

образовательным программам 

среднего профессионального 

образования, получающие 

среднее общее образование по 

не имеющим государственной 

аккредитации образовательным 

программам среднего общего 

образования 

 

 

с 1 декабря 2024 года 

до 1 февраля 2025 

года (включительно) 

 

 

образовательные 

организации по выбору 

экстернов 

3 Лица, освоившие 

образовательные программы 

среднего общего образования в 

предыдущие годы, имеющие 

документ об образовании, 

подтверждающий получение 

среднего общего образования 

(или образовательные 

программы среднего (полного) 

общего образования – для лиц, 

  

 

с 1 декабря 2024 года 

до 1 февраля 2025 

года (включительно) 

 

 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

Советского района 

(Советский район, с. 

Советское, ул. Ленина, 

74) 



получивших документ об 

образовании, подтверждающий 

получение среднего (полного) 

образования до 1 сентября 2013 

года) и (или)подтверждающий 

получение среднего 

профессионального 

образования; 

лица, имеющие среднее общее 

образование, полученное в 

иностранных организациях, 

осуществляющих 

образовательную деятельность; 

обучающиеся СПО; 

обучающиеся, получающие 

среднее общее образование в 

иностранных организациях, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

 

 

 

 

 

 

 

 


